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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en nationell handlingsplan för kampen mot små och lätta vapen där 

ett genusperspektiv särskilt inkluderas så att kvinnors situation uppmärksam-

mas. 

Motivering 

Små och lätta vapen har med rätta kommit att kallas för massförstörelsevapen. 

Varje dag dödas uppskattningsvis 1 000 personer i världen till följd av använ-

dandet av denna vapentyp. FN:s säkerhetsråd antog år 2 000 enhälligt resolut-

ion 1 325 om kvinnor, fred och säkerhet. Resolutionen pekar bland annat på 

kvinnors särskilt utsatta situation i konflikter. Lätta vapen används för att 

underlätta våldtäkter i konfliktområden och bidrar därför till stor osäkerhet för 

kvinnor. Runt om i världen görs stora insatser för att komma tillrätta med 

detta problem. På FN-nivå jobbar man med ”Program of Action to combat the 

illicit trade in small arms” och på regional nivå finns utvecklade protokoll i de 

flesta av världens alla hörn. I de flesta av dessa protokoll så ingår det formu-

leringar om att länderna bör ta fram handlingsplaner för hur produktion, han-

del, transport, förvaring och användande skall kunna regleras på ett sådant 

sätt att vapen inte läcker ut på den illegala marknaden. Men trots att nästan 

samtliga av de små och lätta vapen som idag produceras kommer från i-länder 

så är det främst utvecklingsländer som tagit problemet på allvar och faktiskt 

tagit fram nationella handlingsplaner. 

Sverige bör ta fram en nationell handlingsplan för hanteringen av små och 

lätta vapen som inkluderar ett genusperspektiv så att kvinnors situation upp-

märksammas. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Det är angeläget med en handlingsplan där särskilt kvinnors situation 

uppmärksammas, varför regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag 

på hur detta kan utföras. 

Stockholm den 22 oktober 2010  

Christer Winbäck (FP)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

